MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO DE SERVIDORES

CHAMADA DE VAGAS Nº 02, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022

IFPA

Informações da Comissão de Remoção Interna
E-mail: remocaointerna@ifpa.edu.br
Av. João Paulo II, nº 514, Castanheira, CEP 66.610-770, Belém - PA.

Comissão Organizadora:
Gilvan Borges – Presidente
Marcos Garcia – Membro
Simone Araújo – Membro
Gabriel Santos – Membro

A Comissão Permanente de Remoção, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria n° 1365/2021 – GAB/IFPA, faz saber aos interessados o resultado provisório da

fase de classificação do Processo Seletivo de remoção, referente a Chamada de Vagas n° 02, Edital n° 09/2022, conforme segue:

CAMPUS DESTINO ÁREA CANDIDATO CAMPUS ORIGEM PONTUAÇÃO CLASS. OBS.

Abaetetuba
Eng. civil – Seg.

do trabalho

Lucas Celestino Azevedo Pereira Altamira 25,86 1ª

Lucimara Leal Costa Santarém 18,16 2ª

Ananindeua Química

Alexandre Luiz Almeida Bentes Itaituba 08,85 3ª

Davi Henrique Trindade Amador Tucuruí 29,53 1ª

Flavio Alipio Rodrigues Solano Breves 01,50 4ª

Paulo Roberto da Costa Sa Castanhal 23,10 2ª

Belém

Física

Aldo Mendonca do Nascimento Junior Óbidos 23,04 1ª

Ana Alzira Fayal Trovao Parauapebas 17,80 5ª

Fabio Cezar Goncalves de Souza Tucuruí 18,38 4ª

Gledson Gomes da Costa Cametá 21,53 2ª

Wellison Peixoto Bastos Marabá Industrial 20,86 3ª

História

Alan Christian de Souza Santos Paragominas 32,94 1ª

Frederik Luizi Andrade de Matos Parauapebas 24,00 3ª

Marley Antonia Silva da Silva Castanhal 25,17 2ª

Pablo Nunes Pereira Tucuruí 19,42 4ª

Matemática

Edson Costa Cruz Cametá 29,50 1ª

Jaqueline Valerio da Cruz Breves 21,48 3ª

Raimundo Nonato Vieira de Oliveira Tucuruí 11,25 4ª

Vanilda de Magalhaes Martins Vasconcelos Vigia 24,00 2ª

Bragança Geografia
Bianca Caterine Piedade Pinho Parauapebas 27,10 2ª

Fernando Roberto Jayme Alves Cametá 19,80 5ª

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO DE SERVIDORES

CHAMADA DE VAGAS Nº 02, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022

IFPA

Informações da Comissão de Remoção Interna
E-mail: remocaointerna@ifpa.edu.br
Av. João Paulo II, nº 514, Castanheira, CEP 66.610-770, Belém - PA.

Comissão Organizadora:
Gilvan Borges – Presidente
Marcos Garcia – Membro
Simone Araújo – Membro
Gabriel Santos – Membro

Gabriel Renan Neves Barros Óbidos 27,63 1ª

Joselito Santiago de Lima Paragominas 22,91 3ª

Leandro Reginaldo Maximino Lelis Breves 22,52 4ª

Silvana de Sousa Silva Marabá Industrial 17,00 6ª

História

Iza Luciene Mendes Regis Óbidos 13,20 4ª

Jose Luiz de Moraes Franco Tucuruí 18,95 3ª

Josias de Souza Sales Cametá 30,75 1ª

Neles Maia da Silva Altamira 22,50 2ª

Breves Eng. ambiental Hozana Raquel de Medeiros Garcia Óbidos - - Desistência

Marabá Industrial

Filosofia Erika Viana de Sena Óbidos - - Desistência

Matemática

Igor de Oliveira Lima Marabá Rural 12,22 3ª

Jailson Bertoli Junior Marabá Rural 21,68 1ª

Mirian Silva Santos Marabá Rural 16,33 2ª

Óbidos
Informática Edinelson Luis de Sousa Junior Itaituba 08,00 1ª

Sociologia Reinaldo Eduardo da Silva Sales Castanhal 25,20 1ª

Paragominas

Educação física

Adrieny Bernardo de Oliveira Conc. do Araguaia 28,27 1ª

Antonio Maria do Amaral Neto Breves 17,44 3ª

Thales Henriques Pires da Cruz Óbidos 22,00 2ª

Informática Arikleyton de Oliveira Ferreira Itaituba 14,11 1ª

Matemática Francisco Diego Feitosa de Souza Tucuruí 15,22 1ª

Química
Denilso Ibiapino Fontes Tucuruí 15,86 2ª

Lais Conceicao Tavares Cametá 17,41 1ª

Santarém Agrimensura
Marcio Godofredo Rocha Lobato Óbidos 26,54 2ª

Uemeson Jose dos Santos Óbidos 29,37 1ª

Belém, 30 de novembro de 2022